



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 3875/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 47/2023

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Merenda Escolar para as Unidades Escolares, com entregas parceladas, pelo período de 12 meses

O Prefeito, CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **homologar** o presente certame nos termos que seguem:

Item Cota LC1 47	4591 Lote	NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 08.528.442/0001-17		Valor Total
		Descrição do Lote		
1	00000001	AMPLA		100.188,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	1 003.005.9 70	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 embalagem 5 kg SULARROZNACIONAL	KG 4,84	20700 100.188,00
3	00000003	AMPLA		1.163,25
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	3 003.006.3 77	ARROZ INTEGRAL LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM 1 A 5KG. TIPO 1, LONGO, FINO, INTEGRAL, CONSTITUÍDO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS. PANELACHEIA	KG 5,17	225 1.163,25
9	00000009	AMPLA		129.999,60
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor	Quantidade Valor Total

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000
Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br





			Unitário	
	23 003.006.0 74	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 5 KG. SANTAISABELNACIONAL	KG 2,70	6300 17.010,00
	25 003.006.0 75	AMIDO. Embalagem primária: caixa ou saco plástico contendo 5 SIAMARNACIONAL	KG 7,36	180 1.324,80
	27 003.005.3 65	Feijão carioca tipo 1 GRANOLARNACIONAL	KG 5,73	9000 51.570,00
	29 003.006.3 84	FEIJÃO PRETO TIPO 1: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1 NÃO TORRADO. GRANOLARNACIONAL	KG 5,26	2400 12.624,00
	31 003.006.0 76	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM 500G. Produto obtido SIAMARNACIONAL	KG 5,83	630 3.672,90
	33 003.006.0 77	FARINHA DE MILHO AMARELA PCT DE 500g A 1 kg. Isenta de matér AGROBALNACIONAL	KG 5,62	720 4.046,40
	35 003.006.0 78	FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 500g A 1 kg, Embalagem primária: ZANINNACIONAL	KG 4,28	825 3.531,00
	37 003.006.0 79	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM DE 1 kg. Ingredientes: F MARRAKECHNACIONAL	KG 3,31	2250 7.447,50
	39 003.006.0 80	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Embalagem primária: Contendo 100 gra TRISANTINACIONAL	UN 2,33	1350 3.145,50
	41 003.006.0 81	ÓLEO DE SOJA. Refinado, limpo, isento de ranço e outras cara COAMONACIONAL	UN 5,63	3600 20.268,00
	43 003.006.0 82	SAL REFINADO IODADO, embalagem de 1 kg. Beneficiado e isento GARÇANACIONAL	KG 1,47	1800 2.646,00
	45 003.006.0 83	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM 750 ML. Embalagem primária: Fras PALLADIONACIONAL	UN 2,01	1350 2.713,50
11	0000011	AMPLA		27.034,92
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	47 003.006.3	LENTILHA. CARACTERÍSTICAS: TIPO 1, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SEM A	KG 17,08	900 15.372,00





	85	PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, ISENTO DE SUJIDADES. SIAMAR		
	49 003.006.0 85	COLORÍFICO EMBALAGEM DE 10g a 20g. Produto constituído pela SIAMAR	KG 20,51	135 2.768,85
	51 003.006.0 86	ÓREGANO EMBALAGEM DE 10g a 20g. Orégano desidratado acondici SIAMAR	KG 53,48	27 1.443,96
	53 003.006.0 87	LOURO EMBALAGEM DE 5 g a 20g. Louro desidratado acondicionad SIAMAR	KG 275,93	27 7.450,11
33	00000033	AMPLA		16.810,80
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	125 003.005.5 20	Amendoim, tipo 1, semente com casca avermelhada, pcte de 500 SIAMARNACIONAL	KG 21,90	450 9.855,00
	127 003.005.5 31	Milho branco para canjica, tipo 1, embalagem 500 gr SIAMARNACIONAL	KG 13,02	270 3.515,40
	129 003.006.1 23	MILHO PARA PIPOCA. Constituída de milho pipoca que contenha SIAMARNACIONAL	KG 12,20	282 3.440,40
49	00000049	AMPLA		10.594,80
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	153 003.006.2 07	MILHO VERDE EM CONSERVA. PRODUTO COMPOSTO DE GRÃOS DE MILHO BONARENACIONAL	KG 15,98	360 5.752,80
	155 003.006.2 08	Ervilha em conserva. Produto composto de grãos de ervilha im BONARENACIONAL	KG 13,45	360 4.842,00
53	00000053	AMPLA		79.999,92
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	159	PRÉ-MISTURA PARA PÃO FRANCÊS	KG	18000



	003.006.1 16	PREMIUM EMBALAGEM 25 KG. MISTUR TIAOFELIAPREMIUMNACIONAL	4,41	79.380,00
	161 003.006.1 17	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO PARA PÃES E MASSAS. Emb APTINACIONAL	KG 34,44	18 619,92
59	00000059	AMPLA		11.997,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	167 003.006.1 18	MARGARINA VEGETAL COM SAL DE 70 A 80% DE LIPÍDEOS POTE DE 50 VIGORNACIONAL	KG 13,33	900 11.997,00
		Total do Proponente		377.788,29
Item Cota LC1 47 8	5520 Lote	M ZAMBONI COM. REPR. PROD. ALIM. MERC. EM GERAL ME CNPJ: 13.009.421/0001-25 Descrição do Lote		Valor Total
	00000008	RESERVADO		46.468,50
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	12 003.006.3 78	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR AVEIA COM BANANA E MAÇÃ PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS. BIOLACCONFEDITAL	KG 52,21	150 7.831,50
	14 003.006.3 79	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR BANANA COM MORANGO. PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS. BIOLACCONFEDITAL	KG 51,05	150 7.657,50
	16 003.006.3 80	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR CHOCOLATE AO LEITE. PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS. BIOLACCONFEDITAL	KG 52,21	150 7.831,50
	18	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE	KG	150



	003.006.3 81	PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR CHOCOLATE COM BANANA. PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS. BIOLACCONFEDITAL	51,05	7.657,50
	20 003.006.3 82	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR CHOCOLATE COM MORANGO E CANELA. PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS. BIOLACCONFEDITAL	KG 51,05	150 7.657,50
	22 003.006.3 83	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR MORANGO. PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS BIOLACCONFEDITAL	KG 52,22	150 7.833,00
10	00000010	RESERVADA		47.665,15
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	24 003.006.0 74	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 5 KG. MaisDoce	KG 2,97	2100 6.237,00
	26 003.006.0 75	AMIDO. Embalagem primária: caixa ou saco plástico contendo 5 Enjoy	KG 7,86	60 471,60
	28 003.005.3 65	Feijão carioca tipo 1 TioLuizinho	KG 6,31	3000 18.930,00
	30 003.006.3 84	FEIJÃO PRETO TIPO 1: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1 NÃO TORRADO. Solito	KG 5,78	800 4.624,00
	32 003.006.0 76	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, EMBALAGEM 500G. Produto obtido Doba	KG 6,40	210 1.344,00
	34 003.006.0 77	FARINHA DE MILHO AMARELA PCT DE 500g A 1 kg. Isenta de matér CampoBelo	KG 6,17	240 1.480,80
	36 003.006.0 78	FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 500g A 1 kg, Embalagem primária: CampoBelo	KG 4,71	275 1.295,25
	38 003.006.0	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM DE 1 kg. Ingredientes: F	KG 3,64	750 2.730,00



Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
79	Corina		
40 003.006.0 80	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Embalagem primária: Contendo 100 gra Trisanti	UN 2,56	450 1.152,00
42 003.006.0 81	ÓLEO DE SOJA. Refinado, limpo, isento de ranço e outras cara Soya	UN 6,19	1200 7.428,00
44 003.006.0 82	SAL REFINADO IODADO, embalagem de 1 kg. Beneficiado e isento Miramar	KG 1,63	600 978,00
46 003.006.0 83	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM 750 ML. Embalagem primária: Fras Neval	UN 2,21	450 994,50
18	00000018	RESERVADA	33.364,10
78 003.006.0 97	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO CHOCOLATE BIOLACCONFEDITAL	KG 25,65	110 2.821,50
80 003.006.0 98	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO FUBÁ BIOLACCONFEDITAL	KG 27,36	110 3.009,60
82 003.006.0 99	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO ABACAXI BIOLACCONFEDITAL	KG 37,82	110 4.160,20
84 003.006.1 00	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO BANANA BIOLACCONFEDITAL	KG 37,82	110 4.160,20
86 003.006.3 86	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (SEM LACTOSE, ISENTO DE LACTOSE OU ZERO ADIÇÃO DE LEITE), SABOR LARANJA COM LINHAÇA BIOLACCONFEDITAL	KG 37,82	110 4.160,20
88 003.006.3 87	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (SEM LACTOSE, ISENTO DE LACTOSE OU ZERO ADIÇÃO DE LEITE), SABOR CENOURA COM CALDA DE CHOCOLATE BIOLACCONFEDITAL	KG 36,22	110 3.984,20
90 003.006.1 07	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE COM AVELÃ EMBALAGEM DE 1 K	KG 30,62	110 3.368,20





BIOLACCONFEDITAL				
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
92 003.006.1 08	MISTURA PARA BOLO SABOR BANANA COM CANELA. Ingredientes bás BIOLACCONFEDITAL	KG 35,00	110	3.850,00
94 003.006.1 09	MISTURA PARA BOLO SABOR ABACAXI AO LEITE CONDENSADO Ingredie BIOLACCONFEDITAL	KG 35,00	110	3.850,00
20 00000020	RESERVADA			49.656,00
96 003.006.1 01	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ BAUNILHA C/ CHO BIOLACCONFEDITAL	KG 47,55	300	14.265,00
98 003.006.1 03	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ IOGURTE FRAM BIOLACCONFEDITAL	KG 47,55	300	14.265,00
100 003.006.1 04	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ IOGURTE SALADA BIOLACCONFEDITAL	KG 47,55	300	14.265,00
102 003.006.1 05	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ COCO SHAKE BIOLACCONFEDITAL	KG 45,74	150	6.861,00
23 00000023	AMPLA			9.480,00
105 003.006.3 88	BOLINHO SABOR CENOURA COM LARANJA – 35G VEGANO. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 3,16	3000	9.480,00
24 00000024	RESERVADA			3.160,00
106 003.006.3 88	BOLINHO SABOR CENOURA COM LARANJA – 35G VEGANO. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 3,16	1000	3.160,00
25 00000025	AMPLA			27.660,00





	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	107 003.006.3 89	ROSQUINHA SABOR COCO – 30G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 4,61	3000 13.830,00
	109 003.006.3 90	ROSQUINHA SABOR CACAU – 30G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 4,61	3000 13.830,00
26	00000026	RESERVADA		9.220,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	108 003.006.3 89	ROSQUINHA SABOR COCO – 30G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 4,61	1000 4.610,00
	110 003.006.3 90	ROSQUINHA SABOR CACAU – 30G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 4,61	1000 4.610,00
27	00000027	AMPLA		40.680,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	111 003.006.3 91	BOLINHO ZERO SABOR CHOCOLATE E RECHEIO DE CHOCOLATE 40G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 3,26	3000 9.780,00
	113 003.006.3 92	BOLINHO ZERO SABOR BAUNILHA E RECHEIO DE MORANGO 40G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 3,72	3000 11.160,00
	115 003.006.3 93	BOLINHO ZERO SABOR CENOURA E RECHEIO DE CHOCOLATE 40G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 3,32	3000 9.960,00
	117 003.006.3 94	BOLINHO ZERO SABOR BAUNILHA E RECHEIO DE CHOCOLATE 40G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 3,26	3000 9.780,00
28	00000028	RESERVADA		13.560,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total



	112 003.006.3 91	BOLINHO ZERO SABOR CHOCOLATE E RECHEIO DE CHOCOLATE 40G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 3,26	1000 3.260,00
	114 003.006.3 92	BOLINHO ZERO SABOR BAUNILHA E RECHEIO DE MORANGO 40G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 3,72	1000 3.720,00
	116 003.006.3 93	BOLINHO ZERO SABOR CENOURA E RECHEIO DE CHOCOLATE 40G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 3,32	1000 3.320,00
	118 003.006.3 94	BOLINHO ZERO SABOR BAUNILHA E RECHEIO DE CHOCOLATE 40G. SUAVIPANCONFEDITAL	UN 3,26	1000 3.260,00
31	00000031	AMPLA		34.800,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	123 003.006.1 88	BISCOITO DE POLVILHO INTEGRAL EMBALAGEM de 30g e 100g. AVUADORCONFEDITAL	KG 58,00	600 34.800,00
32	00000032	RESERVADA		11.600,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	124 003.006.1 88	BISCOITO DE POLVILHO INTEGRAL EMBALAGEM de 30g e 100g. AVUADORCONFEDITAL	KG 58,00	200 11.600,00
34	00000034	RESERVADA		4.449,90
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	126 003.005.5 20	Amendoim, tipo 1, semente com casca avermelhada, pcte de 500 CAMPOBELOCONFEDITAL	KG 17,43	150 2.614,50
	128 003.005.5 31	Milho branco para canjica, tipo 1, embalagem 500 gr CAMPOBELOCONFEDITAL	KG 10,37	90 933,30
	130 003.006.1 23	MILHO PARA PIPOCA. Constituída de milho pipoca que contenha CAMPOBELOCONFEDITAL	KG 9,70	93 902,10
36	00000036	RESERVADA		24.930,00



	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	132 003.006.1 92	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM DE 500 LIANECONFEDITAL	KG 8,04	1600 12.864,00
	134 003.006.1 20	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS TRICOLOR TIPO PENNE 5 LIANECONFEDITAL	KG 8,21	1200 9.852,00
	136 003.006.3 95	MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA. MASSA ALIMENTÍCIA; FORMATO AVE MARIA; LIANECONFEDITAL	KG 7,38	300 2.214,00
39	00000039	AMPLA		15.462,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	139 003.005.5 26	Fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade FLEISCHMANNCONFEDITAL	KG 27,66	450 12.447,00
	141 003.006.0 02	Melhorador para farinha de 1ª qualidade. BONASSECONFEDITAL	CX 167,50	18 3.015,00
40	00000040	RESERVADA		5.154,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	140 003.005.5 26	Fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade FLEISCHMANNCONFEDITAL	KG 27,66	150 4.149,00
	142 003.006.0 02	Melhorador para farinha de 1ª qualidade. BONASSECONFEDITAL	CX 167,50	6 1.005,00
51	00000051	AMPLA		42.732,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total





	157 003.006.2 56	SUCO DE UVA INTEGRAL DE 180 A 300 ML. Suco de uva integral o SUVALANCONFEDITAL	LTS 11,87	3600 42.732,00
56	00000056	RESERVADA		6.189,12
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	164 003.006.1 22	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE ACÚÇAR. De boa qualidade, sem adição APTICONFEDITAL	KG 55,26	112 6.189,12
		Total do Proponente		426.230,77
Item Cota LC1 47	8157 Lote	R.F. GORY COMERCIAL LTDA EPP CNPJ: 10.372.062/0001-88 RUA ARAÇAZAL, 27 - VILA SILVIA, ELIAS FAUSTO - SP, CEP: 3821000 Descrição do Lote		Valor Total
63	00000063	AMPLA		38.400,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	173 003.006.3 99	BARRA DE FRUTAS SABOR BANANA E CACAU 20 A 25G. NATIKOS	UN 3,01	3000 9.030,00
	175 003.006.4 00	BARRA DE FRUTAS SABOR SALADA DE FRUTAS 20 A 25G. NATIKOS	UN 2,96	3000 8.880,00
	177 003.006.4 01	BARRA DE FRUTAS SABOR BANANA E MORANGO 20 A 25G. NATIKOS	UN 3,65	3000 10.950,00
	179 003.006.4 02	BARRA DE FRUTAS SABOR MANGA 20 A 25G. NATIKOS	UN 3,18	3000 9.540,00
65	00000065	AMPLA		18.990,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	181 003.006.4 03	BATATA DOCE, TIPO CHIPS 45 A 55G. ROOTSTOGO BATATA DOCE	UN 6,33	3000 18.990,00



		Total do Proponente	57.390,00	
Item Cota LC1 47	8637 Lote	G NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI CNPJ: 22.120.304/0001-25 Descrição do Lote	Valor Total	
7	00000007	AMPLA	126.711,00	
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total	
11 003.006.3 78	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR AVEIA COM BANANA E MAÇÃ PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS. BIOLACCONFEDITAL	KG 47,46	450 21.357,00	
13 003.006.3 79	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR BANANA COM MORANGO. PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS. BIOLACCONFEDITAL	KG 46,40	450 20.880,00	
15 003.006.3 80	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR CHOCOLATE AO LEITE. PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS. BIOLACCONFEDITAL	KG 47,46	450 21.357,00	
17 003.006.3 81	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR CHOCOLATE COM BANANA. PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS. BIOLACCONFEDITAL	KG 46,40	450 20.880,00	
19 003.006.3 82	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR CHOCOLATE COM MORANGO E CANELA. PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS. BIOLACCONFEDITAL	KG 46,40	450 20.880,00	
21 003.006.3 83	SUPLEMENTO ALIMENTAR FONTE DE PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAL EM PÓ SABOR MORANGO. PRODUTO INDICADO PARA FAIXA ETÁRIA DE 4 A 18 ANOS	KG 47,46	450 21.357,00	



BIOLACCONFEDITAL				
17	00000017	AMPLA		99.798,60
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
77 003.006.0 97	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO CHOCOLATE BIOLACCONFEDITAL	KG 25,56	330 8.434,80	
79 003.006.0 98	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO FUBÁ BIOLACCONFEDITAL	KG 27,29	330 9.005,70	
81 003.006.0 99	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO ABACAXI BIOLACCONFEDITAL	KG 37,71	330 12.444,30	
83 003.006.1 00	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO BANANA BIOLACCONFEDITAL	KG 37,71	330 12.444,30	
85 003.006.3 86	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (SEM LACTOSE, ISENTO DE LACTOSE OU ZERO ADIÇÃO DE LEITE), SABOR LARANJA COM LINHAÇA BIOLACCONFEDITAL	KG 37,71	330 12.444,30	
87 003.006.3 87	ALIMENTO PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA PARA BOLO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS (SEM LACTOSE, ISENTO DE LACTOSE OU ZERO ADIÇÃO DE LEITE), SABOR CENOURA COM CALDA DE CHOCOLATE BIOLACCONFEDITAL	KG 36,11	330 11.916,30	
89 003.006.1 07	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE COM AVELÃ EMBALAGEM DE 1 K BIOLACCONFEDITAL	KG 30,53	330 10.074,90	
91 003.006.1 08	MISTURA PARA BOLO SABOR BANANA COM CANELA. Ingredientes bás BIOLACCONFEDITAL	KG 34,90	330 11.517,00	
93 003.006.1 09	MISTURA PARA BOLO SABOR ABACAXI AO LEITE CONDENSADO Ingredie BIOLACCONFEDITAL	KG 34,90	330 11.517,00	
19	00000019	AMPLA		138.573,00
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor	Quantidade	Valor Total



			Unitário	
	95 003.006.1 01	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ BAUNILHA C/ CHO BIOLACCONFEDITAL	KG 44,23	900 39.807,00
	97 003.006.1 03	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ IOGURTE FRAM BIOLACCONFEDITAL	KG 44,23	900 39.807,00
	99 003.006.1 04	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ IOGURTE SALADA BIOLACCONFEDITAL	KG 44,23	900 39.807,00
	101 003.006.1 05	ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS: MISTURA EM PÓ COCO SHAKE BIOLACCONFEDITAL	KG 42,56	450 19.152,00
45	00000045	AMPLA		59.130,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	149 003.006.2 55	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL EMBALAGEM 1 A 2kg. Cacau em pó solúv VIVA+CONFEDITAL	KG 13,14	4500 59.130,00
		Total do Proponente		424.212,60
Item Cota LC1 47	9500 Lote	MAFURGEL COMERCIO LTDA CNPJ: 00.420.387/0001-35 AV DR TIMOTEO PENTEADO, 3999, CASA 02 - VILA GALVAO, Guarulhos - SP, CEP: 7061002 Telefone: 1124511311< Descrição do Lote		Valor Total
13	00000013	AMPLA		121.995,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	55 003.006.2 52	EXTRATO OU POLPA DE TOMATE EMBALAGEM DE500G A 2 KG Ingredien LICYEXTRATODETOMATE	KG 11,24	4500 50.580,00
	57 003.006.0 91	MOLHO STROGONOFF EMBALAGEM ATÉ 2 KG. POLPA DE TOMATE, LEITE LICYMOLHOSTROGONOFF	KG 19,60	1125 22.050,00
	59 003.006.2 09	MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 A 2 KG. LICYMOLHODETOMATE	KG 10,97	4500 49.365,00
14	00000014	RESERVADA		40.665,00



	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	56 003.006.2 52	EXTRATO OU POLPA DE TOMATE EMBALAGEM DE 500G A 2 KG Ingredien LICYEXTRATODETOMATE	KG 11,24	1500 16.860,00
	58 003.006.0 91	MOLHO STROGONOFF EMBALAGEM ATÉ 2 KG. POLPA DE TOMATE, LEITE LICYMOLHOSTROGONOFF	KG 19,60	375 7.350,00
	60 003.006.2 09	MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 A 2 KG. LICYMOLHODETOMATE	KG 10,97	1500 16.455,00
15	00000015	AMPLA		314.910,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	61 003.006.0 92	BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGEM 360 a 400g (SEM LACTOSE OU VIVA+BISCOITOCREAMCRACKER	KG 20,88	2250 46.980,00
	63 003.006.0 93	BISCOITO MAISENA EMBALAGEM 360 a 400g. (SEM LACTOSE OU ISENT VIVA+BISCOITOMAISENA	KG 19,38	2250 43.605,00
	65 003.006.0 94	BISCOITO SABOR AVEIA E MEL EMBALAGEM 200 a 400g. Biscoito do MOSMANNBISCOITOSABORAVEIAEMEL	KG 26,80	2250 60.300,00
	67 003.005.9 92	Cookie integral de cacau com gotas embalagem de 200 a 500g BARIONCOOKIEINTEGRALDECACU	KG 82,15	900 73.935,00
	69 003.005.9 93	Cookie integral com gotas de chocolate embalagem de 30g BARIONCOOKIEINTEGRALCOMGOTAS	KG 82,13	450 36.958,50
	71 003.006.0 95	SEQUILHO SABOR COCO SEM LACTOSE. Ingredientes: Amido de milho BOMBEIJOSEQUILHO	KG 33,03	750 24.772,50
	73 003.006.0 96	PÃO DE MEL SEM COBERTURA EMBALAGEM 250g. Ingredientes: farin BARIONPÃODEMEL	KG 24,78	600 14.868,00
	75 003.005.9 95	Pão de mel integral embalagem 20 a 25g BARIONPÃODEMELINTEGRAL	KG 44,97	300 13.491,00
16	00000016	RESERVADA		104.970,00





Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
62 003.006.0 92	BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGEM 360 a 400g (SEM LACTOSE OU VIVA+BISCOITOCREAMCRACKER	KG 20,88	750 15.660,00
64 003.006.0 93	BISCOITO MAISENA EMBALAGEM 360 a 400g. (SEM LACTOSE OU ISENT VIVA+BISCOITOMAISENA	KG 19,38	750 14.535,00
66 003.006.0 94	BISCOITO SABOR AVEIA E MEL EMBALAGEM 200 a 400g. Biscoito do MOSMANNBISCOITOSABORAVEIAEMEL	KG 26,80	750 20.100,00
68 003.005.9 92	Cookie integral de cacau com gotas embralagem de 200 a 500g BARIONCOOKIEINTEGRALCACAU	KG 82,15	300 24.645,00
70 003.005.9 93	Cookie integral com gotas de chocolate embralagem de 30g BARIONCOOKIEINTEGRAL	KG 82,13	150 12.319,50
72 003.006.0 95	SEQUILHO SABOR COCO SEM LACTOSE. Ingredientes: Amido de milho BOMBEIJOSEQUILHO	KG 33,03	250 8.257,50
74 003.006.0 96	PÃO DE MEL SEM COBERTURA EMBALAGEM 250g. Ingredientes: farin BARIONPÃODEMEL	KG 24,78	200 4.956,00
76 003.005.9 95	Pão de mel integral embalagem 20 a 25g BARIONPÃODEMELINTEGRAL	KG 44,97	100 4.497,00
61 00000061	AMPLA		23.880,00
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
169 003.006.3 97	SNACK ASSADO COM VEGETAIS SABOR ERVILHA E BRÓCOLIS 18G . NHAMIMAMISNACKASSADO	UN 3,96	3000 11.880,00
171 003.006.3 98	SNACK ASSADO COM VEGETAIS SABOR GRÃO DE BICO E CENOURA 18G . NHAMIMAMISNACKASSADO	UN 4,00	3000 12.000,00
62 00000062	RESERVADA		7.960,00
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total



	170 003.006.3 97	SNACK ASSADO COM VEGETAIS SABOR ERVILHA E BRÓCOLIS 18G . NHAMIMAMISNACKASSADO	UN 3,96	1000 3.960,00
	172 003.006.3 98	SNACK ASSADO COM VEGETAIS SABOR GRÃO DE BICO E CENOURA 18G . NHAMIMAMISNACKASSADO	UN 4,00	1000 4.000,00
67	00000067	AMPLA		16.740,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	183 003.006.4 04	GELEIA DE MORANGO. INGREDIENTES: MORANGO E SUCO CONCENTRADO DE MAÇÃ. FORNOVELHOGELEIADEMORANGO	KG 62,00	135 8.370,00
	185 003.006.4 05	GELEIA DE GOIABA. INGREDIENTES: GOIABA E SUCO CONCENTRADO DE MAÇÃ. FORNOVELHOGELEIAGOIABA	KG 62,00	135 8.370,00
68	00000068	RESERVADA		5.580,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	184 003.006.4 04	GELEIA DE MORANGO. INGREDIENTES: MORANGO E SUCO CONCENTRADO DE MAÇÃ. FORNOVELHOGELEIADEMORANGO	KG 62,00	45 2.790,00
	186 003.006.4 05	GELEIA DE GOIABA. INGREDIENTES: GOIABA E SUCO CONCENTRADO DE MAÇÃ. FORNOVELHOGELEIAGOIABA	KG 62,00	45 2.790,00
		Total do Proponente		636.700,00
Item Cota LC1 47	10761 Lote	T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L CNPJ: 37.041.642/0001-49 Descrição do Lote		Valor Total
47	00000047	AMPLA		170.100,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor	Quantidade Valor Total





			Unitário	
	151 003.006.0 71	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO EMBALAGEM DE 1 ROMANONAOCONSTA	KG 27,00	6300 170.100,00
48	00000048	RESERVADA		56.700,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	152 003.006.0 71	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO EMBALAGEM DE 1 ROMANONAOCONSTA	KG 27,00	2100 56.700,00
		Total do Proponente		226.800,00
Item Cota LC1 47	11926 Lote	HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMEN CNPJ: 24.657.970/0001-22		Valor Total
35	00000035	AMPLA		69.813,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	131 003.006.1 92	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM DE 500 DAROZCONF.EDITAL	KG 7,50	4800 36.000,00
	133 003.006.1 20	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS TRICOLOR TIPO PENNE 5 SANTAAMALIACONF.EDITAL	KG 7,67	3600 27.612,00
	135 003.006.3 95	MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA. MASSA ALIMENTÍCIA; FORMATO AVE MARIA; DAROZCONF.EDITAL	KG 6,89	900 6.201,00
55	00000055	AMPLA		16.998,02
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	163 003.006.1	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE ACÚÇAR. De boa qualidade, sem adic	KG 50,29	338 16.998,02



	22	APTICONF.EDITAL		
57	00000057	AMPLA		85.950,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	165 003.006.3 96	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL. ESPECIFICAÇÃO: CREME PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA. ORIGINALDEMINASCONF.EDITAL	KG 38,20	2250 85.950,00
		Total do Proponente		172.761,02

Valor total: R\$ 2.321.882,68 (dois milhões, trezentos e vinte e um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 26 de dezembro de 2023

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5359-E9D6-B1DB-E72C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 27/12/2023 10:00:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/5359-E9D6-B1DB-E72C>